桃園市性騷擾防治委員會 107 年第 1次會議會議紀錄

壹、時間：107 年 4月 30 日（星期一）下午 2時 0分

貳、地點：桃園市政府 1602 會議室

參、主席：古委員梓龍/賴委員彌鼎               記錄：盧玉娟

肆、出（列）席單位及人員：（詳簽到簿）

伍、主席致詞：略

陸、確認上次會議紀錄及決議事項執行情形：

決定：確認上次會議紀錄。

柒、各局處性騷擾防治工作報告：(略)

捌、提案討論（含審議案）：

提案一

案由：為落實性騷擾防治措施建置及防治作為，爭取社會福利考核

佳績，希結合各局處例行稽查或訪視輔導進行性騷擾防治措

施書面及實地查核，提請討論。(提案單位：家防中心)

說明：

一、依據性騷擾防治法第 6、7 條辦理。

二、依法各機關、部隊、學校、機構或僱用人若組織成員、

受雇人或受服務人員人數達 10人以上者，應設立性騷

擾事件申訴管道協調處理，30人以上者應訂定性騷擾

防治措施並公開揭示之。

三、依據 108 年度中央對直轄市、縣(市)政府執行社會福利

績效實地考核保護服務業務指標：

（一）書面查核(106 年 1月 1日至 108 年 3月 31 日)：

針對轄內符合性騷擾防治法第 7條規定應訂定性

騷擾防治措施之飲酒業、宗教團體、交通運輸

業、觀光旅宿業及社會福利機構等類完成該行業

別所有家數書面查核（普查）。

（二）實地查核(106 年 1月 1日至 108 年 3月 31 日)：

針對飲酒業、宗教團體、交通運輸業、觀光旅宿

業之書面查核家數擇定各行業別至少 5家(應扣除

104、106 年度考核之查核家數)辦理實地查核。

四、為減少相關行政安排之冗雜及積極爭取社福考核佳績，

擬結合各局處督促既有之稽查或訪視輔導進行查核。

五、就社福考核指標要求之大類業者，彙整各目的事業主管

機關相關稽查及訪視概況表（如附件一）。

發言摘要：

一、衛生局提問：診所及醫療院有共1,532家，是配合在查核時

一併檢視受查核院所即可，或是需要全面性普查完畢。

二、家防中心回應：實地查核部分年度需完成30家，書面查核

部份希可達到全面查核完成，書面查核部份會請各單位協

助轉發公文並請其配合網上填報資料以完成查核；以前次

補教業書面查核為例，針對未配合之業者扣除已停歇業者

之外，後續將進行相關裁罰。

三、謝委員秀貞提問：警察局轄下有許多單位，是否應納入查

察之範圍。

四、家防中心回應：去年已針對本府一二級機關進行書面查

核，後續會稽催未完成之單位；本次提案主要針對社福考

核限定之類別做查核規劃。

決議：請各局處依擬辦內容配合辦理。

審議案一：

 案由：有關王○宏君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：本案係屬性侵害犯罪之行為，並已判決確定，非法條所規範

之性騷擾行為，故本案不予處理。

審議案二：

 案由：羅○博君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣3萬元罰鍰。

審議案三：

 案由：曾○翔君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣3萬元罰鍰。

審議案四：

 案由：曾○翔君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，為避免一事兩罰之情事，本案不予裁罰。

審議案五：

 案由：許○榮君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣2萬元罰鍰。

審議案六：

 案由：王○凱君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，本案不予處罰。

審議案七：

 案由：尤○立君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，為避免一事兩罰之情事，本案不予裁罰。

審議案八：

 案由：張○舜君違反性騷擾防治法提起再申訴一案，提請討論。

決議：照案通過，為避免一事兩罰之情事，本案不予裁罰。

審議案九：

 案由：王○強君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，為避免一事兩罰之情事，本案不予裁罰。

審議案十：

 案由：王○強君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，為避免一事兩罰之情事，本案不予裁罰。

審議案十一：

 案由：曾○堂君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣1萬5千元罰鍰。

審議案十二：

 案由：黃○謙君違反性騷擾防治法一案，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣3萬元罰鍰。

審議案十三：

 案由：謝○翔君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣1萬5千元罰鍰。

審議案十四：

 案由：田○元君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣4萬5千元罰鍰。

審議案十五：

 案由：游○駿君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣1萬元罰鍰。

審議案十六：

 案由：孫○聖君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣1萬5千元罰鍰。

審議案十七：

 案由：劉○樺君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣1萬元罰鍰。

審議案十八：

 案由：詹○全君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣1萬5千元罰鍰。

審議案十九：

 案由：李○孝君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣4萬元罰鍰。

審議案二十：

 案由：薛○杰君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣3萬元罰鍰。

審議案二十一：

 案由：徐○仁君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，為避免一事兩罰之情事，本案不予裁罰。

審議案二十二：

 案由：蔡○賢君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣1萬5千元罰鍰。

審議案二十三：

 案由：朱○軍君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣1萬元罰鍰。

審議案二十四：

 案由：姜○豪君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣3萬元罰鍰。

審議案二十五：

 案由：葉○儒君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣1萬5千元罰鍰。

審議案二十六：

 案由：李○閔君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：本案調解程序終結後，再予以審議。

審議案二十七：

案由：林○康君違反性騷擾防治法提再申訴及裁罰金額一案，提請

討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣7萬元罰鍰。

審議案二十八：

案由：劉○人君違反性騷擾防治法提再申訴結果認定及裁罰金額一

案，提請討論。

決議：照案通過，為避免一事兩罰之情事，本案不予裁罰。

審議案二十九：

案由：郭○延君違反性騷擾防治法移由加害人所屬調查而逾期未完

成一案，提請討論。

決議：本案不予處理，建議家防中心函文新北市政府進行後續程序

處理。

審議案三十：

案由：鄭○良君違反性騷擾防治法提再申訴結果認定及裁罰金額一

案，提請討論。

決議：照案通過，本案再申訴無理由，裁處新臺幣2萬元罰鍰。

審議案三十一：

 案由：江○樹君違反性騷擾防治法一案提再申訴結果確認及裁罰金

額，提請討論。

決議：照案通過，本案再申訴無理由，裁處新臺幣3萬元罰鍰。

審議案三十二：

案由：蔡○和君違反性騷擾防治法提起再申訴結果確認及裁罰金額

一案，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣2萬元罰鍰。

審議案三十三：

案由：黃○成君違反性騷擾防治法提起申訴結果確認及裁罰金額一

案，提請討論。

決議：照案通過，為避免一事兩罰之情事，本案不予裁罰。

審議案三十四：

案由：林○盛君違反性騷擾防治法提起再申訴結果確認一案，提請

討論。

決議：本案再申訴有理由，原認定性騷擾申訴結果成立應予撤銷。

審議案三十五：

案由：朱○進君違反性騷擾防治法提起再申訴結果確認一案，提請

討論。

決議：本案再申訴有理由，原認定性騷擾申訴結果成立應予撤銷。

審議案三十六：

案由：李○諺君違反性騷擾防治法提起再申訴結果確認一案，提請

討論。

決議：本案行政罰之裁處權因三年時間經過而消滅，故不予裁處。

審議案三十七：

案由：陳○志君違反性騷擾防治法提起再申訴結果確認一案，提請

討論。

決議：本案行政罰之裁處權因三年時間經過而消滅，故不予裁處。

審議案三十八：

 案由：陳○賢君違反性騷擾防治法裁罰金額一案，提請討論。

決議：本案行政罰之裁處權因三年時間經過而消滅，故不予裁處。

審議案三十九：

案由：林○祥君違反性騷擾防治法提起再申訴結果確認及裁罰金額

一案，提請討論。

決議：本案行政罰之裁處權因三年時間經過而消滅，故不予裁處。

審議案四十：

 案由：李○賢君違反性騷擾防治法裁罰金額一案，提請討論。

決議：本案行政罰之裁處權因三年時間經過而消滅，故不予裁處。

審議案四十一：

 案由：溫○福君違反性騷擾防治法裁罰金額一案，提請討論。

決議：本案行政罰之裁處權因三年時間經過而消滅，故不予裁處。

審議案四十二：

 案由：黃○安君違反性騷擾防治法裁罰金額一案，提請討論。

決議：本案行政罰之裁處權因三年時間經過而消滅，故不予裁處。

審議案四十三：

 案由：陳○忠君違反性騷擾防治法裁罰金額一案，提請討論。

決議：本案行政罰之裁處權因三年時間經過而消滅，故不予裁處。

審議案四十四：

 案由：范姜○凱君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，本案不予處理。

審議案四十五：

 案由：鄧○軒君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，本案不予處理。

審議案四十六：

 案由：翁○駿君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，本案不予處理。

審議案四十七：

 案由：陳○元君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：為避免一事兩罰之情事，本案不予裁罰。

審議案四十八：

 案由：蔡○建君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，本案不予處理。

審議案四十九：

案由：劉○祥君違反性騷擾防治法提再申訴結果確認及裁罰金額一

案，提請討論。

決議：照案通過，本案依法暫停審議，俟司法程序終結後再議。

審議案五十：

案由：陳○伯君違反性騷擾防治法提再申訴結果確認一案，提請討

論。

決議：本案再申訴無理由，性騷擾行為不成立。

審議案五十一：

 案由：張○生君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，裁處新臺幣2萬元罰鍰。

審議案五十二：

 案由：吳○軒君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，本案不予處理。

審議案五十三：

案由：林○龍君違反性騷擾防治法提再申訴結果確認及裁罰金額一

案，提請討論。

決議：照案通過，惟為避免一事兩罰之情事，本案依法暫停審議，

俟司法程序終結後再議。

審議案五十四：

 案由：季○華君違反性騷擾防治法提起再申訴一案，提請討論。

決議：本案再申訴有理由，原認定性騷擾申訴結果成立應予撤銷，

本案性騷擾行為不成立。

審議案五十五：

 案由：虞○弘君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，本案申訴人接受被申訴人之道歉，撤回申訴，本

件不予處理。

審議案五十六：

 案由：呂○政君違反性騷擾防治法提再申訴一案，提請討論。

決議：本案再申訴無理由，原認定性騷擾行為不成立應予維持。

審議案五十七：

 案由：陳○胡君違反性騷擾防治法一案，提請討論。

決議：照案通過，本案不予處理。

審議案五十八：

 案由：袁○民君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，本案不予處理。

審議案五十九：

 案由：洪○相君違反性騷擾防治法一案申訴結果確認，提請討論。

決議：本案欠缺積極直接事證，難認定性騷擾行為，本件性騷擾不

成立。

審議案六十：

 案由：唐○澍君違反性騷擾防治法一案暫停處理，提請討論。

決議：照案通過，本案依法暫停審議，俟司法程序終結後再議。

審議案六十一：

 案由：黃○富君違反性騷擾防治法一案暫停處理，提請討論。

決議：照案通過，本案依法暫停審議，俟司法程序終結後再議。

審議案六十二：

 案由：劉○豪君違反性騷擾防治法一案暫停處理，提請討論。

決議：照案通過，本案依法暫停審議，俟司法程序終結後再議。

審議案六十三：

 案由：臧○生君違反性騷擾防治法一案裁罰金額，提請討論。

決議：照案通過，本案依法暫停審議，俟司法程序終結後再議。

審議案六十四：

 案由：葉○宏君違反性騷擾防治法一案暫停處理，提請討論。

決議：照案通過，本案依法暫停審議，俟司法程序終結後再議。

審議案六十五：

 案由：周○明君違反性騷擾防治法一案，提請討論。

決議：照案通過，本案依法暫停審議，俟司法程序終結後再議。

審議案六十六：

 案由：陳○達君違反性騷擾防治法一案暫停處理，提請討論。

決議：照案通過，本案依法暫停審議，俟司法程序終結後再議。

審議案六十七：

 案由：劉○豐君違反性騷擾防治法暫停處理，提請討論。

決議：照案通過，本案依法暫停審議，俟司法程序終結後再議。

審議案六十八：

 案由：蕭○憲君違反性騷擾防治法一案暫停處理，提請討論。

決議：照案通過，本案依法暫停審議，俟司法程序終結後再議。

審議案六十九：

 案由：簡○哲君違反性騷擾防治法一案暫停處理，提請討論。

決議：照案通過，本案依法暫停審議，俟司法程序終結後再議。

審議案七十：

 案由：謝○翰君違反性騷擾防治法一案暫停處理，提請討論。

決議：照案通過，本案依法暫停審議，俟司法程序終結後再議。

玖、臨時動議：無

壹拾、散會：下午 4時 00 分。